
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 21 января 2026 

года №  47 «Об обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района на 

2026 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", во исполнение перечня поручений Раиса Республики Татарстан 

Р.Н. Минниханова по итогам расширенного заседания коллегии МВД по Республике 

Татарстан от 11.02.2022 N ПР-27 и решения коллегии Министерства внутренних дел 

по Республике Татарстан от 14.02.2022 N 1КМ, а также  целях социальной защиты 

детей, укрепления их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного 

горячего питания учащихся в образовательных учреждениях требованиями СанПина 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского муниципального 

района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 21 января 2026 года № 47 следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 пункта 2.4 главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 

 «- средняя стоимость питания обучающихся в группах продлённого дня 

составляет 66 рублей 70 копеек в день за счёт средств родителей. Льготы в размере 

50% для детей сотрудников Отдела Министерства внутренних дел по Елабужскому 

району и Отдела вневедомственной охраны по Елабужскому району - филиала ФГКУ 

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 

Федерации по Республике Татарстан» не предоставляются. Стоимость питания 

одинакова для учащихся как городских, так и сельских школ;». 

1.2. Пункт 2.8 главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.8. Установить стоимость питания для обучающихся 5-11 классов, родители 

которых являются сотрудниками Отдела Министерства внутренних дел по 

Елабужскому району и Отдела вневедомственной охраны по Елабужскому району - 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫАЛАБУГА 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 290 от 25.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.02.2026 15:45

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Республике Татарстан» в размере 50% от средней 

стоимости одноразового горячего питания на одного учащегося в день. 

Льгота предоставляется на основании реестров сотрудников, направляемых 

Отделом Министерства внутренних дел по Елабужскому району и Отделом 

вневедомственной охраны по Елабужскому району - филиала ФГКУ «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Республике Татарстан» ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца 

руководителю общеобразовательного учреждения Елабужского муниципального 

района». 

1.3. Абзац 11 пункта 3.3.3. главы 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«в) для детей, родители которых являются сотрудниками Отдела Министерства 

внутренних дел по Елабужскому району и Отдела вневедомственной охраны по 

Елабужскому району - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан»:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                        Э. Р. Ахмадеева 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 290 от 25.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.02.2026 15:45


